湛江市2007年固体废物污染环境防治信息公告
根据广东省环保局办公室《关于尽快发布2007年固体废物污染环境防治信息的通知》（粤环办函〔2008〕219号）要求，现将我市2007年固体废物污染环境防治信息发布如下：

1、 工业固体废物

（一）工业固体废物产生及利用情况

	工业固体废物
	单　位
	数　 量

	产生量
	万吨
	　180.77

	综合利用量
	万吨
	　166.26

	处置量
	万吨
	　13.25

	贮存量
	万吨
	　0

	排放量
	万吨
	　1.26

（二）主要工业固体废物种类

	指　标
	产生量第一的固废
粉煤灰
	第二
其他废物
	第三
炉渣
	第四
脱硫石膏
	第五
尾矿

	产生量（万吨）
	　87.45
	　39.19
	　31.89
	2.09
	　0.17

	占总量比例（%）
	　48.38
	　21.68
	　17.64
	　1.16
	　0.094

	综合利用量（万吨）
	　79.9
	　38.72
	30.47
	　2.09
	　0.17

	综合利用率（%）
	　91.37
	　98.80
	　95.55
	　100
	　100

  （三）主要工业固废产生企业（前5位）（单位：吨）

	企业名称
	工业固体

废物产生量
	其中危险

废物产生量
	其中冶炼

废渣产生量
	其中粉煤灰产生量
	其中炉渣产生量
	其中尾矿产生量
	其中煤矸石产生量
	其他废物产生量

	　湛江电力有限公司
	　859520
	　0
	0
	　746459
	92155
	　0
	0
	20906

	　广东湛化股份有限公司
	　138025
	　0
	0
	　0
	138025
	　0
	0
	　0

	　遂溪吉城电力有限公司
	　132000
	　0
	0
	　92400
	　39600
	　0
	0
	　0

	　湛江珠江啤酒有限公司
	　75370
	　0
	0
	　0
	　10745
	　0
	0
	　64625

	　广东省丰收糖业发展有限公司调丰分公司
	　29016
	　0
	0
	　0
	　0
	　0
	0
	　29016

	合计
	　1233931
	　0
	0
	　838859
	　280525
	　0
	0
	　114547

二、工业危险废物

（一）工业危险废物产生及处置情况

	工业危险废物
	单位
	数　 量

	产生量
	吨
	　1134.04

	处置量
	吨
	　1134.04

	综合利用量
	吨
	　0

	贮存量
	吨
	　0

	排放量
	吨
	0

（二）主要工业危险废物种类

	指标
	产生量第一的危废
	第二
	第三
	第四
	第五

	产生量（吨）
	　800
	　256
	78.04
	0
	0

	占总量比例（%）
	　70.54
	　22.57
	　6.88
	0
	0

	处置量（吨）
	　800
	　256
	　78.04
	0
	0

（三）主要危险废物产生企业（前3位）

	企业名称
	危险废物产生量（吨）

	　湛江东兴石油企业有限公司
	800

	　中海石油湛江燃料油有限公司
	　256

	　湛江德利化油器有限公司
	　78.04

	合　计
	　1134.04

　（四）危险废物经营许可证颁布情况

	危险废物经营许可证单位名称
	法定

代表人
	许可证号
	许可经营危险废物类别
	经营

规模
（吨/年）
	2007年实际经营规模（吨）
	经营方式
	许可证

有效期

	湛江市坡头区绿城废油处理有限公司
	詹亚明
	44-15-060-505
	工业废矿物油（HW08）
	300
	　160.00
	收集、

利用
	2010年元月1日

	湛江兴海清洗有限公司
	陈华天
	44-15-087-605
	工业废矿物油（HW08）
	700
	218.77
	收集、

处理
	2010年8月2日

	湛江市福丰环保废物综合处理利用有限公司
	陈树海
	44-15-059-805
	HW22、HW46、HW23、HW17
	12000
	　739.27
	收集/处理/利用
	2010年8月10日

	湛江市粤绿固体废物处理有限公司
	陈志均
	05-001
	医疗临床废物
	7000
	　2492.88
	收集

处置
	2010年1月14日

五、医疗废物处置情况
	产生量（吨）
	处置量（吨）
	处置率（%）
	主要处置方式

	2492.88
	2492.88
	　100
	　焚烧

六、城市市区生活垃圾处置情况

	产生总量（万吨）
	处置总量（万吨）
	处置率（%）
	主要处置方式

	23.45
	19.92
	84.95
	卫生填埋

   七、危险废物处置设施

	危险废物处置单位
	设施地址
	处置设施名称
	设计处理能力
	实际处理数量
	使用年限

（填埋场）

	湛江市粤绿固体废物处理有限公司
	湛江市坡头区官渡镇隔山村田头公岭
	　医疗垃圾焚烧处理装置
	7000吨/年
	　2492.88
	　无

	　湛江市福丰环保废物综合处理利用有限公司
	湛江市赤坎区双港路33号
	污泥焚烧炉
	12000吨/年
	　739.27
	　无

                        二○○八年九月二日

1
— 3 —